
  1/12 

Smlouva . 204/2024 
o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 
(dále jen >Smlouva<) 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupen Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

Svazek obcí údolí Desné 

zapsaný v registru sdru�ení vedeného u okresního úYadu aumperk pod .j. VnitY. 2/97-S 
dne 16. 10. 1997 
se sídlem aumperská 775, 788 14 Rapotín 
IO: 65497074 
zastoupený  
Mgr. Bohuslavem Hudcem, pYedsedou 
Václavem Mazánkem, 1. místopYedsedou 

(dále jen >pYíjemce<) 

 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<) a § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >OZ<) 

tuto Smlouvu: 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je:  

3 zajistit provedení ustanovení § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky 

a) pro uvoln�ní úelov� poskytovaných finanních prostYedko pYíjemci; 



  2/12 

b) pro výkon kontroly poskytovatele voi pYíjemci v pYípad� nakládání s finanními 
prostYedky poskytnutými dle této Smlouvy; 

3 realizovat rozpoet poskytovatele pro rok 2024. 

lánek 3 
PYedm�t Smlouvy 

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a na základ� dohody mezi smluvními stranami je 
pYedm�tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finanních 
prostYedko a jejich pYíjemcem: 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou na 
základ� shora citovaného zákona § 2 odst. 1, písm. b), tj. na financování 
výstavby a modernizace regionálních drah ve vlastnictví pYíjemce; 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky. 

lánek 4 
Úel a výae poskytovaných finanních prostYedko 

4.1. Poskytovatel poskytuje pYíjemci finanní prostYedky výlun� na úel specifikovaný 
touto Smlouvou, tj. 

a) na financování akce Rekonstrukce �elezniního svraku TÚ aumperk - Petrov nad 
Desnou SO01 km 17,090 - 18,201  TÚ aumperk - Petrov n/D , ISPROFOND 
5713530107 v rozsahu odpovídajícímu nákladom, které vzniknou pYíjemci 
v souvislosti s realizací této akce. 

4.2. Finanní prostYedky podle odstavce 4.1. tohoto lánku jsou poskytovány v souladu 
s rozpotem poskytovatele na rok 2024 schváleným Poslaneckou sn�movnou 
Parlamentu eské republiky usnesením . 834 ze dne 29. listopadu 2023 a na 
základ� pYevodu nevyerpaných finanních prostYedko schváleného dne 13. února 
2024 a >Protokolu o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2023 
k erpání do roku 2024< (dále jen >Protokol<), který tvoYí pYílohu . 2 této Smlouvy 
a je její nedílnou souástí.   

4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel k úelu uvedenému v odst. 4.1. tohoto lánku 
v len�ní dle PYílohy . 1 celkem ástku: 

634 596,46 K 

(slovy: aest set tYicet tyYi tisíc p�t set devadesát aest korun eských 
tyYicet aest haléYo). 

Uvedená ástka odpovídá finanním prostYedkom, které poskytovatel pYevádí v 
návaznosti na schválený pYevod finanních prostYedko na základ� Protokolu o 
pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2023 k erpání v roce 2024 
(dále jen >Protokol<) uvedeného v PYíloze . 2 Smlouvy, který je souástí Smlouvy, 
výhradn� pro akce jmenovit� uvedené v Seznamu pYevodo finanních prostYedko 



  3/12 

do roku 2024, jen� je PYílohou . 1 k Protokolu. PYehled o uzavYené Smlouv� . 
204/2023 o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 a její realizaci v roce 2023 je uveden v PYíloze . 2 
tohoto Protokolu. 

UvolIování poskytovaných finanních prostYedko bude provád�no v úelovém 
rozliaení v souladu s lánkem 6 Smlouvy, jak je uvedeno v PYíloze . 1 této 
Smlouvy ve vazb� na vývoj stavu finanních zdrojo poskytovatele. 

4.4. Finanní prostYedky poskytované na základ� této Smlouvy pYevedené na úet 
pYíjemce uvedený v lánku 5 Smlouvy mají povahu zútovatelných záloh, které 
mohou být erpány výhradn� v souladu s úelem, ke kterému jsou poskytovány. 
Zálohov� poskytované finanní prostYedky nemo�e pYíjemce v rámci svého 
hospodaYení pou�ít k jiným úelom, ne� ke kterým jsou ureny, a tyto finanní 
prostYedky nemohou být pYedm�tem výkonu práv tYetích subjekto. 

4.5. V pYípad�, �e by bylo voi pYíjemci vedeno insolvenní Yízení, jsou finanní 
prostYedky poskytované pYíjemci na základ� této Smlouvy vyjmuty dle § 208 
zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení (insolvenní zákon), 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, z majetkové podstaty pYíjemce, tj. z majetku, který 
bude urený k uspokojení dlu�níkových v�Yitelo. 

4.6. Dojde-li k zahájení insolvenního Yízení s pYíjemcem, je poskytovatel oprávn�n 
zastavit ihned po zveYejn�ní takové skutenosti v insolvenním rejstYíku veakeré 
financování, které by m�lo být podle této Smlouvy uskuten�no. 

4.7. Dnem vydání rozhodnutí o úpadku je pYíjemce povinen zastavit erpání finanních 
prostYedko z útu, na který mu byly dle této Smlouvy poskytnuty, a zastavit 
provád�ní plateb z takto poskytnutých finanních prostYedko s tím, �e pokraování 
v provád�ní plateb z t�chto prostYedko bude mo�né jen za podmínky, �e 
k takovému postupu dá souhlas Ministerstvo dopravy a je ze vaech okolností 
zYejmé, �e poskytnuté finanní prostYedky budou pou�ity výhradn� k úelu 
sjednanému v této Smlouv� a souasn� za podmínky, �e bez jejich poskytnutí by 
hrozila ekonomická ztráta pro eskou republiku. Mo�e jít napY. o pYípad, kdy by 
úpadek byl Yeaen reorganizací, která by nem�la �ádný vliv na pln�ní úelu, pro 
který se finanní prostYedky dle této Smlouvy poskytují, a majetek poYízený z takto 
poskytnutých finanních prostYedko by neslou�il k uspokojení dlu�níkových 
v�Yitelo. Pokud pYíjemce tuto povinnost nesplní a bude pokraovat v realizaci 
plateb z finanních prostYedko poskytnutých na základ� této Smlouvy i po tomto 
dni, bude tento jeho postup posuzován jako neoprávn�né pou�ití pen��ních 
prostYedko státního fondu ve smyslu § 3 písm. e) zákona . 218/2000 Sb., o 
rozpotových pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (rozpotová 
pravidla), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >rozpotová pravidla<), co� bude 
ve svém dosledku zakládat podezYení na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu 
§44 odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a pYíjemce bude povinen podle § 44a 
rozpotových pravidel odvést tyto neoprávn�n� pou�ité pen��ní prostYedky vetn� 
penále poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného finanního úYadu, a tím 
zároveI vznikne na stran� poskytovatele nárok pYihlásit v rámci vedeného 
insolvenního Yízení jako pohledávku za pYíjemcem poskytnuté finanní prostYedky 
ve výai, ve které byly pYíjemcem takto neoprávn�n� pou�ity, vetn� vym�Yeného 
penále. 

4.8. Poskytnutí finanních prostYedko podle této Smlouvy není veYejnou podporou ve 
smyslu l. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, neboe jde o opatYení 
neekonomické povahy. 



  4/12 

lánek 5 
Prohláaení pYíjemce 

PYíjemce prohlaauje, �e zYídil a má otevYený bankovní úet: 

3 . xxxx-xxxxxxxx/xxxx vedený u eské národní banky (dále jen (NB<) v K 
urený na financování úelu uvedeného v l. 4, odst. 4.1. z rozpotu 
poskytovatele dle této Smlouvy. 

lánek 6 
Poskytování finanních prostYedko 

6.1. Finanní prostYedky poskytovatele urené na financování v souladu s l. 4 odst. 
4.1. této Smlouvy pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet pYíjemce 
specifikovaný v lánku 5 této Smlouvy formou zútovatelných záloh dle vývoje 
pYíjmové stránky b��ného útu poskytovatele na základ� �ádosti pYíjemce 
o uvoln�ní finanních prostYedko. }ádost o uvoln�ní finanních prostYedko 
pYedkládá pYíjemce podle skutené potYeby finanních prostYedko pYíjemce 
v návaznosti na faktury, pro které se po�adavek na uvoln�ní finanních prostYedko 
pYedkládá, a které mají být pYíjemcem v souladu s úelem této Smlouvy ve lhot� 
jejich splatnosti proplaceny. K �ádosti o uvoln�ní finanních prostYedko je pYíjemce 
povinen dolo�it kopie faktur, k jejich� úhrad� �ádá finanní prostYedky a jejich 
soupis na pYedepsaném formuláYi (soupiska faktur), pYípadn� vnitropodnikový 
úetní doklad o rozsahu provedených prací vlastními zam�stnanci, pokud se 
k jejich úhrad� uvoln�ní finanních prostYedko �ádá. Vzor >soupisky faktur< je 
uveden v pYíloze Metodického pokynu k �ádostem o uvoln�ní finanních 
prostYedko, vyútování zálohov� poskytnutých prostYedko a vratkám 
poskytnutých finanních prostYedko, vydaného poskytovatelem a zveYejn�ného na 
www.sfdi.cz. }ádost musí být podepsána odpov�dnou osobou zmocn�nou 
k jednotlivým úkonom plynoucích z této Smlouvy. V pYípad� elektronické �ádosti 
o uvoln�ní finanních prostYedko jí pYíjemce zasílá na adresu: podatelna@sfdi.cz 
ve formátu a struktuYe stanovené poskytovatelem a podepsanou uznávaným 
elektronickým podpisem podle zákona . 297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících 
dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Po uplynutí 
ka�dého kalendáYního m�síce zpravidla do 15. dne následujícího kalendáYního 
m�síce, za m�síc prosinec 2024 nejpozd�ji do 8. ledna 2025, je pYíjemce povinen 
provést vyútování zálohov� poskytnutých finanních prostYedko ve vztahu k 
platbám, výkonom a nákladom realizovaným v kalendáYním m�síci, za který se 
vyútování provádí. Souástí vyútování uvoln�ných finanních prostYedko 
pYedkládaného za uplynulý m�síc bude soupiska faktur, k jejich� úhrad� byly 
uvoln�né finanní prostYedky pou�ity, s vyznaeným datem, kdy úhrada faktury 
byla provedena, tj. kdy byly finanní prostYedky odepsány z útu pYíjemce ve 
prosp�ch pYísluané faktury. Ze zálohov� poskytnutých finanních prostYedko nelze 
hradit výdaje po 31. 12. 2024. 

6.2. Pokud pYíjemce provede v roce 2024 úhradu n�kterých investiních výdajo 
z vlastních (jiných) zdrojo, mo�e pYíjemce po�ádat o proplacení t�chto výdajo na 
základ� samostatné �ádosti o uvoln�né finanních prostYedko, ve které na 
soupisce úetních doklado uvede uskuten�né výdaje, k jejich� proplacení finanní 
prostYedky po�aduje. Finanní prostYedky uvoln�né v návaznosti na takto 
pYedlo�enou �ádost jsou touto �ádostí zároveI i vyútovány. 



  5/12 

6.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimoYádných pYípadech, jen� budou nále�it� 
odovodn�ny a po pYedchozím písemném upozorn�ní pYíjemce, tento re�im pro 
uvolIování finanních prostYedko upravit. 

lánek 7 
Podmínky erpání poskytnutých finanních prostYedko 

A. Práva a povinnosti pYíjemce 

7.A.1. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky efektivn� a 
hospodárn� dle úelu jejich u�ití stanoveného touto Smlouvou a s péí Yádného 
hospodáYe. PYíjemce zodpovídá za dodr�ení hospodárnosti, efektivnosti a 
úelovosti u�ití poskytnutých finanních prostYedko. 

7.A.2. PYíjemce je povinen provád�t úhradu náklado odpovídajících úelu vymezenému 
touto Smlouvou prostYednictvím útu uvedeného v l. 5 Smlouvy. V pYípad�, �e 
hodlá provést výb�r v hotovosti nebo pYevést prostYedky z výae uvedeného útu 
na jiné vlastní úty, je povinen vy�ádat si pYedchozí souhlas poskytovatele. 
Povolení pYevodu poskytnutých finanních prostYedko z útu uvedeného v l. 5 
Smlouvy na jiné úty pYíjemce vedené v komerních bankách bude Yeaeno výlun� 
formou dodatku k této Smlouv�. 

7.A.3. PYíjemce se zavazuje erpat ze svého útu uvedeného v l. 5 Smlouvy finanní 
prostYedky pouze v takové výai, která odpovídá schválenému rozpotu 
poskytovatele, a která souhlasí s výaí nezbytn� nutných náklado, které pYíjemce 
úelov� vynalo�í na realizaci pln�ní dle l. 3 a 4 této Smlouvy a dle zákona 
. 104/2000 Sb. 

7.A.4. PYíjemce nesmí z poskytnutých finanních prostYedko hradit daI z pYidané hodnoty 
(DPH). 

7.A.5. PYíjemce nesmí hradit z poskytnutých finanních prostYedko poplatky za vedení 
bankovních úto a poplatky za provedené bankovní slu�by. PYíjemce se zavazuje 
poskytnout dle po�adavku poskytovatele informace o platbách uskuten�ných 
z poskytnutých finanních prostYedko v souladu s úelem, ke kterému byly 
poskytnuty. 

7.A.6. PYíjemce se zavazuje pYevést veakeré ástky pen��ního pln�ní nahrazujícího úrok 
z bankovního útu specifikovaného v l. 5 Smlouvy, které ve vztahu k finanním 
prostYedkom poskytnutým na tento úet na základ� této Smlouvy obdr�í podle § 
33 odst. 9 rozpotových pravidel od Ministerstva financí, ve prosp�ch 
poskytovatele na jeho úet . xxxxxxx/xxxx, vedený u NB, do termínu 
stanoveného v metodickém pokynu k finannímu vypoYádání. 

7.A.7. PYíjemce se zavazuje vést o erpání a u�ití poskytnutých finanních prostYedko 
prokaznou analytickou úetní evidenci zposobem, který zajistí jednoznané 
pYiYazení úetních polo�ek k poskytnutým finanním prostYedkom na konkrétní 
akci v souladu s touto Smlouvou a s úelem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto 
úetní evidenci je pYíjemce povinen uchovávat po dobu p�ti let od ukonení akce, 
která byla financována z poskytnutých finanních prostYedko z rozpotu 
poskytovatele. PYi vedení této úetní evidence je pYíjemce povinen postupovat v 
souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
a Yídit se metodickými pokyny poskytovatele. 



  6/12 

7.A.8. PYíjemce se zavazuje provést za kalendáYní rok 2024 vypoYádání poskytnutých 
finanních prostYedko erpaných na základ� této Smlouvy. Toto vypoYádání je 
pYíjemce povinen pYedlo�it poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém 
pokynu poskytovatele. Rozsah a forma vypoYádání bude stanovena metodickým 
pokynem, vydaným poskytovatelem, který bude pYíjemci zaslán. Dále je pYíjemce 
povinen vrátit na úet poskytovatele . xxxxxxx/xxxx, vedený u NB, veakeré 
k 31. prosinci 2024 v souladu s úelem Smlouvy nevyerpané finanní prostYedky 
z uvoln�ných finanních prostYedko v len�ní dle úelu, ke kterému byly 
poskytovány. Nespln�ní této povinnosti znamená zadr�ení pen��ních prostYedko 
poskytovatele ve smyslu § 3 písm. f) rozpotových pravidel a zakládá podezYení 
na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpotových 
pravidel a bude pYi n�m postupováno podle § 44a rozpotových pravidel. Datum, 
ke kterému mají být nevyerpané finanní prostYedky z uvoln�ných finanních 
prostYedko vráceny, bude stanoven zvláatním metodickým pokynem vydaným 
poskytovatelem, který bude pYíjemci zaslán. 

7.A.9. PYi zadávání veYejných zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti 
hrazeno z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy, s výjimkou 
veYejných zakázek, jejich� zadávání je upraveno zvláatními pravidly, je pYíjemce 
povinen postupovat podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<) a podle provád�cích vyhláaek 
k tomuto zákonu. PYíjemce nesmí pYi zadávání t�chto veYejných zakázek pou�ít 
smluvních podmínek, jejich� úelem je zajiat�ní povinnosti dodavatele, jako dílí 
hodnotící kritérium. PYíjemce se zavazuje, �e pro potYeby kontroly poskytne 
pYístup ke vaem originálom dokumento týkajících se administrace veYejných 
zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti hrazeno z finanních 
prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy. 

7.A.10. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek, k jejich� financování u�ije 
poskytované finanní prostYedky, zajistit, aby veYejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelom vlastn�ným osobami uvedenými v sankním seznamu zveYejn�ném 
na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-
sankcionovanych-subjektu). Pro potYeby provedení ov�Yení jsou vyu�ívány 
veYejn� pYístupné databáze https://www.sanctionsmap.eu/, pYípadn� dalaí 
veYejn� pYístupné databáze jako pYi ov�Yování stYetu zájmo. Podrobn�jaí informace 
jsou uvedeny v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti Rusku a B�lorusku 
v oblasti veYejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-
content/uploads/2019/12/Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-B�lorusku-do-oblasti-
veYejných-zakázek.pdf 

7.A.11. PYíjemce se zavazuje umo�nit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní 
innosti vztahující se k pln�ní této Smlouvy poYizování kopií a výpiso doklado ze 
své úetní evidence. 

7.A.12. PYíjemce se zavazuje postupovat pYi pYíprav� a realizaci financování jednotlivých 
akcí podle platných >Pravidel pro financování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury< (dále jen >Pravidla<) vydaných poskytovatelem a zveYejn�ných na 
www.sfdi.cz 

7.A.13. Pro úely této Smlouvy je akce jmenovit� uvedená v PYíloze . 1 této Smlouvy 
charakterizována rozhodujícími ukazateli, kterými jsou íslo akce podle 
ISPROFIN/ISPROFOND, název akce, kód akce a ástka schválená pro akci 
v rozpotu poskytovatele pro rok 2024 a orientaními ukazateli, kterými jsou 
celkové náklady akce, náklady pYípravy a lhota její realizace. Podle Pravidel a za 
podmínek v nich uvedených lze pYípadné zm�ny ástky schválené pro akci 
v rozpotu poskytovatele pro rok 2024 provád�t pouze formou rozpotových 



  7/12 

opatYení nebo zm�nových Yízení v souladu s Pravidly a za podmínek v nich 
uvedených. Zm�ny ostatních ukazatelo pYíjemce aktualizuje v rámci podaného 
rozpotového opatYení nebo zm�nového Yízení. PYíjemce prohlaauje, �e orientaní 
ukazatele uvedené u akci v PYíloze . 1 jsou ke dni podpisu Smlouvy aktuální. 

7.A.14. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako o pYíjemci finanních 
prostYedko poskytovatele, jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. PYíjemce rovn�� souhlasí se zveYejn�ním své obchodní firmy, 
sídla, identifikaního ísla, úelu a výae jemu poskytnutých finanních prostYedko 
z rozpotu poskytovatele. 

7.A.15. PYíjemce je povinen uvád�t v informaních a dalaích materiálech (vetn� 
informaních tabulí instalovaných na míst� realizované akce nebo instalovaných 
na míst� dokonené stavby) k akcím financovaným z finanních prostYedko 
poskytovaných na základ� této Smlouvy údaj, �e akce je financována, pYípadn� 
spolufinancována z prostYedko Státního fondu dopravní infrastruktury. Souasn� 
s touto informací bude na t�chto materiálech uvád�no i logo poskytovatele, k jeho� 
u�ití k uvedenému úelu dává poskytovatel tímto souhlas. Logo ke sta�ení pro tyto 
úely vetn� manuálu k jeho u�ití je k dispozici na www.sfdi.cz. 

7.A.16. PYíjemce je povinen vést u vaech akcí financovaných z finanních prostYedko 
poskytnutých na základ� této Smlouvy evidenci vyzískaného materiálu (výzisky) 
pYijatého na sklad a zm�ny stavu vzniklé vyu�itím tohoto materiálu na 
neinvestiních akcích financovaných podle této Smlouvy v prob�hu roku 2024. V 
pYípad� prodeje výzisko je pYíjemce povinen pou�ít takto získané finanní 
prostYedky bu� pYímo na akci, pYi její� realizaci výzisk vznikl a o tuto ástku sní�í 
pYíjemce po�adavek pYedkládaný poskytovateli na uvoln�ní finanních prostYedko 
na akci v rámci kalendáYního roku 2024 nebo odvede finanní prostYedky získané 
z prodeje výzisko poskytovateli do 30. dubna 2025 na jeho úet . 
xxxxxxx/xxxx. 

7.A.17. PYíjemce je povinen pYi pYíprav� a realizaci akcí financovaných z poskytnutých 
finanních prostYedko postupovat v souladu s metodikami a provád�cími pokyny 
pYipravovanými a vydávanými poskytovatelem pro zajiat�ní efektivního vyu�ití 
poskytovaných finanních prostYedko dle § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 Sb., které 
schvaluje Centrální komise Ministerstva dopravy a jsou zveYejn�né na 
www.sfdi.cz. 

7.A.18. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek v údr�b� a opravách regionální 
dráhy strukturovat polo�ky v zadávacích podmínkách na opravné a údr�bové práce 
v souladu s polo�kami uvedenými ve sbornících sm�rných cen a v souladu s 
polo�kami ostatních obecn� platných sborníko opravných prací a údr�by u polo�ek 
ve sbornících sm�rných cen neobsa�ených. PYi provád�ní inností, které nejsou 
obsa�eny ve sbornících sm�rných cen, musí být innosti vykazované podle 
skuten� vynalo�ených, uznatelných a v souladu s platnými právními pYedpisy 
Yádn� dolo�ených náklado. V kalkulaci náklado t�chto inností provád�ných 
vlastními zam�stnanci nelze uplatnit zisk. 

7.A.19. PYíjemce je povinen zajistit, aby zhotovitel realizoval pouze takové vícepráce, na 
které jsou zpracované a v souladu se ZZVZ a Sm�rnicí Správy �eleznic . 105 
schválené ZBV (Zm�ny b�hem výstavby). Výjimkou z tohoto pravidla mohou být 
pouze situace, kdy by nekonáním mohlo dojít k záva�ným ekonomickým akodám 
nebo ohro�ení lidského zdraví. 

7.A.20. V pYípad�, �e bude z jakéhokoli dovodu pYedasn� ukonena realizace akce 
financované z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy s tím, �e 



  8/12 

z dovodu pYedasného ukonení nebude dodr�en plánovaný rozsah této akce, je 
pYíjemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji do jednoho m�síce od dne, kdy doalo 
k pYedasnému ukonení realizace akce, poskytovatele o této skutenosti 
informovat a pYedlo�it mu zprávu o dosa�ených výsledcích realizace akce, 
dovodech jejího ukonení a u�ití finanních prostYedko poskytnutých 
poskytovatelem a vrátit poskytovateli nevyerpané finanní prostYedky, které ji� 
byly na akci uvoln�ny. 

7.A.21. Po ukonení jmenovité akce financované z prostYedko poskytovatele je pYíjemce 
povinen pYedlo�it poskytovateli Záv�rené vyhodnocení akce (dále jen >ZVA<), na 
základ� kterého SFDI prov�Yí u�ití poskytnutých finanních prostYedko SFDI ve 
smyslu Smlouvy uzavYené mezi poskytovatelem a pYíjemcem. ZVA musí obsahovat 
zejména informaci o spln�ní závazných ukazatelo a podmínek úasti finanních 
prostYedko poskytovatele na financování akce a pYíjemce je povinen jej pYedlo�it 
do jednoho roku od ukonení Smlouvy, na základ� které byly pro akci posledn� 
poskytnuty finanní prostYedky ze SFDI. Pokud uvedenou lhotu nemo�e pYíjemce 
dodr�et, napY. nebylo vydáno kolaudaní rozhodnutí/souhlas, je povinen o této 
skutenosti poskytovatele písemn� informovat, uvést dovody nedodr�ení lhoty a 
souasn� po�ádat o prodlou�ení lhoty pro pYedlo�ení ZVA. SFDI mo�e termín 
pYedlo�ení ZVA individuáln� prodlou�it na základ� písemné �ádosti pYíjemce, ve 
které pYíjemce uvede dovody, pro které není mo�né termín pro pYedlo�ení ZVA 
dodr�et. 

7.A.22. PYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu 5 let po ukonení akce, která byla 
financována nebo spolufinancována z rozpotu poskytovatele, nepYevede majetek 
nabytý z poskytnutých finanních prostYedko do vlastnictví tYetích osob ani jej 
jinak nezcizí ani nepYedá do úplatného u�ívání tYetím osobám, nezastaví jej ani 
jinak nezatí�í právy tYetích osob vyjma pYípado, kde toto zatí�ení vyplývá z platné 
právní úpravy nebo se jedná o zYízení slu�ebnosti in�enýrské sít� ve smyslu § 1267 
a § 1268 OZ a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly ke zm�n� úelu, 
i ke sní�ení kvalitativních vlastností tohoto majetku. Souasn� je pYíjemce 
povinen umo�nit, aby tento majetek mohl být po uvedenou dobu i po jejím 
uplynutí u�íván k úelu, ke kterému je uren. 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t poskytované finanní prostYedky dle této 
Smlouvy výlun� na úet pYíjemce, uvedený v lánku 5 této Smlouvy, v souladu 
s úelovým urením poskytovaných finanních prostYedko. 

7.B.2. Poskytovatel je oprávn�n upravit výai poskytovaných finanních prostYedko 
v odpovídajícím rozsahu operativn� dle potYeby a definitivn� na základ� 
rozpotového opatYení projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu s 
Pravidly a za podmínek tam uvedených. 

7.B.3. Poskytovatel je oprávn�n upravit výai po�adovaných finanních prostYedko nebo 
po�adavek pYíjemce odmítnout v pYípad�, �e po�adavek pYíjemce uvedený 
v �ádosti o uvoln�ní finanních prostYedko není v souladu s úelem poskytnutých 
finanních prostYedko a jejich efektivním a hospodárným u�itím. 

7.B.4. Poskytovatel je oprávn�n pozastavit v odovodn�ných pYípadech erpání 
poskytnutých finanních prostYedko z útu pYíjemce a neposkytovat dalaí finanní 
prostYedky, pokud pYíjemce záva�ným zposobem poruaí ustanovení této Smlouvy, 
napY. pou�ije poskytnuté finanní prostYedky k jinému úelu, ne� ke kterému byly 
podle této Smlouvy poskytnuty nebo nedodr�í termíny stanovené touto Smlouvou. 



  9/12 

V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto skutenost 
pYíjemce písemn� upozornit a stanovit mu lhotu ke zjednání nápravy, pokud se 
jedná o poruaení Smlouvy v pYípadech, kde je zjednání nápravy mo�né a kde je 
poruaení povinností posti�eno dle odst. 7.B.5. ásti B lánku 7 této Smlouvy a dle 
odst. 10.5 a 10.6 Pravidel ni�aím odvodem, ne� kolik iní celková výae 
poskytnutých finanních prostYedko, a souasn� o tom informuje pYísluaný finanní 
úYad. V pYípad� poruaení Smlouvy, kde zjednání nápravy není mo�né, stanoví 
poskytovatel pYíjemci lhotu pro vrácení finanních prostYedko, kterých se poruaení 
Smlouvy týká. PYi poruaení povinností stanovených právních pYedpisem, nebo 
pokud pYíjemce nedodr�el úel, pro který mu byly finanní prostYedky poskytnuty, 
nebo poruail jinou podmínku, stanovenou pro poskytnutí finanních prostYedko, 
u které nebylo mo�né zjednat nápravu, vyzve poskytovatel pYíjemce písemn�, aby 
ve lhot�, kterou mu stanoví, vrátil finanní prostYedky, kterých se poruaení 
povinností týká, a souasn� o tom informuje pYísluaný finanní úYad. 

7.B.5. Pokud ve stanovené lhot� nebude zjednána náprava nebo vráceny finanní 
prostYedky tam, kde zjednání nápravy není mo�né, bude poruaení povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy posuzováno jako podezYení na poruaení rozpotové kázn� 
ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a bude dále postupováno 
podle § 44a rozpotových pravidel. Pro úely odvodo ve smyslu § 44a odst. 4 
písm. a) rozpotových pravidel se stanoví ni�aí odvod za poruaení povinností 
uvedených ve Smlouv� v lánku 7 ásti A, v odstavcích 7.A.6., 7.A.15, 7.A.16 
v�ta druhá 7.A.20., 7.A.22. druhá v�ta a v lánku 8 odst. 8.3. v�ta druhá 
Smlouvy. V t�chto pYípadech bude poruaení povinnosti posti�eno odvodem za 
poruaení rozpotové kázn� ve výai  5 000 K za ka�dý zjiat�ný pYípad poruaení. V 
pYípad� poruaení rozpotové kázn� v dosledku poruaení ZZVZ bude výae odvodu 
za poruaení této povinnosti stanovena v souladu s Pravidly. 

7.B.6. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy v pYípad�, �e se proká�e, �e 
údaje sd�lené mu pYíjemcem a dokladující dodr�ení podmínek, za kterých se 
finanní prostYedky poskytují, stanovených poskytovatelem ve Smlouv� jsou 
zkreslené, nepravdivé nebo i pYes pYedchozí upozorn�ní poskytovatele neúplné. 

lánek 8 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

8.1. PYíjemce se poskytovateli zavazuje k úinné spolupráci pYi výkonu kontroly 
hospodárného, úelného a efektivního nakládání s úelov� poskytnutými 
finanními prostYedky, kontroly dodr�ování právních pYedpiso a pYísluaných 
metodických pokyno tak, aby kontrolním pracovníkom poskytovatele bylo 
umo�n�no provedení kontroly v souladu s § 3 odst. 5 zákona . 104/2000 Sb. 
Provedení kontroly se bude Yídit zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
Yád), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní kontrole 
ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

8.2. Poskytovatel je oprávn�n pYi zjiat�ní záva�ných nesrovnalostí pYi erpání 
finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy �ádat jejich 
vrácení, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná opatYení k zabezpeení 
pYedpokládané efektivnosti realizovaného financování v souladu s platnými 
pYedpisy a mezinárodními závazky. 



  10/12 

8.3. Poskytovatel je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce 
a u osob se smluvními závazky voi pYíjemci veakeré údaje nezbytné pro tuto 
kontrolu. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo poskytovatele na 
zjiaeování veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu u osob se 
smluvními závazky voi pYíjemci ve smluvním vztahu mezi pYíjemcem a touto 
osobou v pYípadech, kde smluvní vztah je financován i spolufinancován 
z finanních prostYedko poskytovatele poskytovaných na základ� této Smlouvy. 
Uvedené ujednání se týká výlun� práva kontroly poskytovatele a nejsou jím 
dotena ani omezena práva kontrolních a finanních orgáno státní správy eské 
republiky. 

lánek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Neerpání celkové výae finanních prostYedko podle Smlouvy se nepova�uje za 
nepln�ní Smlouvy a nezakládá právo pYíjemce na pYevod nevyerpaných 
finanních prostYedko do dalaího období. 

9.2. V pYípad� neoprávn�ného pou�ití poskytnutých finanních prostYedko ve smyslu § 
3 písm. e) nebo f) rozpotových pravidel, kterým doalo k poruaení rozpotové 
kázn�, odvede pYíjemce neoprávn�n� erpané nebo zadr�ené finanní prostYedky 
podle toho, jak je vymezen odvod za poruaení rozpotové kázn� v odst. 7.B.5. 
Smlouvy, poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného finanního úYadu, a to 
vetn� penále ve smyslu § 44a odst. 10 rozpotových pravidel. 

9.3. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
. 586/1992 Sb., o dani z pYíjmu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace 
a o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje vstupní cena hmotného majetku, k jeho� 
poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity. 

lánek 10 
Záv�rená ujednání 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a úinnosti 
dnem jejího uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva se uzavírá na 
dobu uritou do 31. prosince 2024. Tím nejsou dotena ustanovení Smlouvy, která 
svou úpravou pYesahují uvedený asový rámec. 

10.2. Smlouva má tyto pYílohy: 

PYíloha . 1: >Národní akce<; 

PYíloha . 2: >Protokol o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2023 
k erpání do roku 2024<; 

PYílohy jsou nedílnou souástí Smlouvy. 

10.3. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny pouze formou 
íslovaných písemných dodatko a nabývají úinnosti datem jejich zveYejn�ní 
prostYednictvím registru smluv. 



  11/12 

10.4. Ve v�cech roního vypoYádání finanních prostYedko, které byly na základ� této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za pYíjemce osoba, její� kontaktní e-mail je: 
xxxxx.xxxx@xxxxxxx.xx. 

PYíjemce je oprávn�n zm�nit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti 
uzavírání dodatku k této Smlouv�, a to s úinností dnem následujícím po dni 
prokazatelného doruení oznámení o této zm�n� poskytovateli. 

10.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se Yídí 
ustanoveními OZ a dalaími platnými právními pYedpisy R. 

10.6. Pokud dojde ke zm�n� pYedpiso týkajících se vztaho vyplývajících z této Smlouvy, 
uzavYou smluvní strany k této Smlouv� dodatek, kterým bude zajiat�n její souladu 
s t�mito pYedpisy. 

10.7. PYíjemce pYebírá podle § 1765 OZ riziko zm�ny okolností. 

10.8. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole a �e se Yádn� seznámily s textem 
této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na dokaz toho pYipojují své 
podpisy pod text této Smlouvy. 

10.9. Ob� smluvní strany se zavazují neprodlen� informovat druhou stranu o vaech 
záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu smluvního vztahu. 

10.10. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením 
jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. 
V souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, 
jako správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly 
pYi poskytnutí osobních údajo informovány dle lánku 13 NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) 
o zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle lánku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení 
a se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, a dále aby subjekty 
údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro n� vyplývají 
z uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

10.11. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a 
�e souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na www.sfdi.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zajistí uveYejn�ní Smlouvy po 
jejím podpisu prostYednictvím registru smluv. 

10.12. Smlouva je uzavYena elektronicky. 



  12/12 

V Praze dne V Rapotín� dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Mgr. Bohuslav Hudec 
pYedseda  
Svazek obcí údolí Desné 

 

 
 
 
 
&&&&&&&&&&&&&&&& 
Václav Mazánek 
1. místopYedseda  
Svazek obcí údolí Desné 

 



Národní akce PYíloha . 1 ke Smlouv� . 204/2024
  

Poet akcí
1

Oznaení zdrojo v K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

*Z toho 
pYevody

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5713530107 60 c2 N R22
Rekonstrukce �elezniního svraku TÚ aumperk - 
Petrov nad Desnou SO01 km 17,090 - 18,201  TÚ 
aumperk - Petrov n/D  

19 872 865,46 634 596,46 634 596,46 634 596,46 0,00 634 596,46 09/22 10/22 OLM  

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Celkem 19 872 865,46 634 596,46 634 596,46 634 596,46 0,00 634 596,46

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 19 872 865,46 634 596,46 634 596,46 634 596,46 0,00 634 596,46

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 08.02.2024 10:23



 1

PYíloha . 2 ke Smlouv� . 204/2024 

 

Protokol o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných 
v roce 2023 k erpání do roku 2024 

(dále jen >Protokol<) 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508  
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel<),  

 

pYiznal pYíjemci:  

 

Svazek obcí údolí Desné 

aumperská 775, 78814 Rapotín 
IO: 65497074 
zapsaný v registru sdru�ení vedeného u okresního úYadu aumperk pod .j. VnitY. 2/97-S 
dne 16. 10. 1997 
zastoupený  
Mgr. Bohuslavem Hudcem, pYedsedou 
Václavem Mazánkem, 1. místopYedsedou 
  
(dále jen >pYíjemce<) 

 

na základ� Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 ze dne 8. bYezna 2023 . 204/2023 (dále jen >Smlouva<) 
finanní prostYedky ve výai 19 872 865,46 K (slovy: devatenáct miliono osm set 
sedmdesát dva tisíc osm set aedesát p�t korun eských tyYicet aest haléYo) 
k úelu financování výstavby a modernizace regionálních drah ve vlastnictví pYíjemce. 

1. PYíjemce ve Smlouv� pYiznané finanní prostYedky v roce 2023 z objektivních dovodo 
nevyerpal v plné výai. Z finanních prostYedko pYiznaných pYíjemci ve Smlouv� 
nepYevedl poskytovatel do 31. 12. 2023 na zvláatní úet pYíjemce ástku 
634  596,46 K. Tato ástka je souástí zostatku pYíjmo v rozpotu poskytovatele za 
rok 2023. 

2. PYíjemce po�ádal dne 3. ledna 2024 v souladu s platnými >Pravidly pro financování 
z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury< o pYevod v roce 2023 nevyerpaných 
finanních prostYedko do roku 2024 ve výai 634 596,46 K. 



 2

3. Poskytovatel je oprávn�n ve smyslu § 4 odst. 3 zákona . 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pYevád�t zostatky svých 
pYíjmo na konci kalendáYního roku do kalendáYního roku následujícího.  

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel pYevádí na základ� tohoto 
Protokolu v roce 2023 pYíjemcem nevyerpanou ástku ve výai 634 596,46 K (slovy: 
aest set tYicet tyYi tisíc p�t set devadesát aest korun eských tyYicet aest 
haléYo) do roku 2024 pYíjemci k erpání výhradn� pro akce jmenovit� uvedené 
v PYíloze . 1 tohoto Protokolu. PYíjemce se bude pYi erpání této ástky Yídit Smlouvou 
. 204/2024 o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024, kterou je erpání pYevedených finanních prostYedko 
upraveno, její� nedílnou souástí jako PYíloha . 2 je tento Protokol a jeho pYílohy. 

5. PYíjemce souhlasí s pYevodem výae uvedených v roce 2023 nevyerpaných finanních 
prostYedko k erpání do roku 2024 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

6. PYehled o uzavYené Smlouv� a její realizaci v roce 2023 je uveden v PYíloze . 2 tohoto 
Protokolu. 

7. Nedílnou souástí tohoto Protokolu jsou: 

PYíloha . 1: >Seznam pYevodo finanních prostYedko do roku 2024 uznaných 
poskytovatelem dle jmenovitých akcí<; 

PYíloha . 2: >Smluvní vztahy SFDI s pYíjemcem v roce 2023 a jejich realizace< 



PYíjemce:

}ádost o 
pYevod

Schválený 
pYevod

5713530107 60 c2 

Rekonstrukce �elezniního svraku TÚ 
aumperk - Petrov nad Desnou SO01 
km 17,090 - 18,201  TÚ aumperk - 
Petrov n/D 

19 872 865 19 872 865 19 238 269,00 634 596,46 634 596,46 634 596,46

0,00
0,00
0,00
0,00

19 872 865 19 872 865 19 238 269,00 634 596,46 634 596,46 634 596,46

PYíloha . 1 k Protokolu o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2023 k 
erpání do roku 2024

Celkem

Seznam pYevodo finanních prostYedko do roku 2024 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

Svazek obcí údolí Desné                 v  K

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

kód D Název akce
Upravený 
rozpoet v 
roce 2023

PYevody do 
roku 2023

erpáno k 
31. 12. 2023

Mo�ný 
pYevod

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Export pYevodo do Protokolu o pYevodu...] Exportováno: 08.02.2024 09:54



PYíjemce:

v K

neinvestice investice

204/2023 08.03.2023 0 19 872 865,46 19 872 865,46
0
0

v K

0,00

19 872 865,46

19 238 269,00

0,00

19 238 269,00

0,00

0,00

0,00

19 238 269,00

0,00

19 238 269,00

634 596,46

634 596,46

íslo Smlouvy 
(Dodatku)

PYíloha . 2 k Protokolu o pYevodu finanních prostYedko 
nevyerpaných v roce 2023

k erpání do roku 2024

Smluvní vztahy SFDI s pYíjemcem v roce 2023 a jejich 
realizace

19 872 865,46

Svazek obcí údolí Desné

§ 2 odst. 1 písm. b)

Celkem

Zostatek (rozdíl mezi smluvní  ástkou a skuten� erpanou)

pYevod do roku 2024

z toho

investiní výdaje - 60   

neinvestiní výdaje - 50

investiní výdaje - 60   

Uvoln�no k 31. 12. 2023

Vráceno k 31. 12. 2023

investiní výdaje - 60   

neinvestiní výdaje - 50

investiní výdaje - 60   

Skuten� erpáno celkem 1)

Datum uzavYení
dráhy

z toho

z toho

ástka zesmluvn�ná pro rok 2023

z toho
neinvestiní výdaje - 50

neinvestiní výdaje - 50

0,00

634 596,46

0,00
z toho

z toho

trvalá úspora za rok 2023

neinvestiní výdaje - 50

investiní výdaje - 60   

0,00

0,00

1) Celková ástka uvoln�ná pYíjemci do 31. 12. 2023 a jím odsouhlasená

investiní výdaje - 60   
z toho

neinvestiní výdaje - 50


